
Intrekken Parkeerverbod Dominee

Kremerstraat, gedeelte De Laarstukken

– Berkelmanspad, sportveldzijde, tijdens

werkdagen te Heeze

Zaaknummer: 216749

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Heeze-Leende;

Gelet op artikel 18 lid 1d Wegenverkeersweg 1994, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van verkeers-

besluiten aan burgemeester en wethouders is gelegd;

Gelet op het collegebesluit van 1 juli 2003 waarbij de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten

voor zover zij betreffen het verkeer op wegen die niet onder beheer zijn van Rijk, provincie of waterschap

als bedoeld in artikel 18 lid 1d Wegenverkeerswet 1994 aan het afdelingshoofd is gemandateerd;

Dat de Dominee Kremerstraat in beheer is bij de gemeente Heeze-Leende en dat het college van burge-

meester en wethouders van de gemeente Heeze-Leende derhalve bevoegd is tot het nemen van ver-

keersbesluiten:

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat de parkeervisie vastgesteld op 1 februari 2010, aangeeft gelieve geen parkeer regulering in te stellen

maar de verantwoordelijkheid bij de weggebruiker neer te leggen waardoor de inzet van handhaving

dus minimaal blijft;

dat de parkeervisie vastgesteld op 1 februari 2010 aangeeft dat de loopafstand tussen een woning en

de parkeerplaats een maat is voor de bereidheid van bewoners/bezoekers. Voor woningen ligt deze

bereidheid gemiddeld binnen 100 meter;

dat onlangs een parkeerverbod op werkdagen van 8.00 tot 18.00h aan de westzijde van de bovenge-

noemde weg over een lengte van 445 meter is ingesteld;

dat een parkeerverbod aan de westzijde van de weg is ingesteld op verzoek van bewoners naar aanleiding

van een informatiebijeenkomst op 7 juli 2011 over planontwikkeling NS station.dat destijds dit wenselijk

was omdat het parkeerterrein nabij het NS station over onvoldoende capaciteit beschikte;

dat vanwege de hoge parkeerdruk in de omgeving van het station en van de sportvelden, in de boven-

genoemde weg hoofdzakelijk op werkdagen werd geparkeerd;dat sinds 24 augustus 2011 aan de

oostzijde een parkeerverbod geldt en deze ook gehandhaafd blijft in verband met verkeersveiligheid

en doorstroming;dat in november 2012 het parkeerterrein nabij het station is uitgebreid en de parkeerdruk

in bovengenoemde weg is verminderd;

dat na de uitbreiding van het parkeerterrein en instellen van het parkeerverbod aan de westzijde door

bewoners wordt aangegeven dat hun bezoekers het verbod negeren, aangezien er geen gevaarlijke si-

tuatie ontstaat als aan één zijde van de weg wordt geparkeerd;

dat bewoners aangeven dat het overdag op werkdagen vooral om korte bezoeken gaat;

dat door de politie dan ook niet gehandhaafd wordt op dit parkeerverbod, aangezien het advies ervan

uitgaande dat aan de bovengenoemde weg een enkelzijdig parkeerverbod blijft gehandhaafd;

dat geparkeerde voertuigen op werkdagen van 8:00uur tot 18:00uur niemand hinderen en de parkeer-

mogelijkheden op een aantal delen beperkt zijn, is het wenselijk dit parkeerverbod te verwijderen;  

er heeft conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

overleg plaatsgevonden met de (verkeersadviseur van de) politie Brabant Zuid-Oost afdeling Cranen-

donck/Heeze-Leende. Deze gaat akkoord met dit besluit.

BESLUIT

18 januari 2013Staatscourant 2013 nr. 17141

Nr. 1714

STAATSCOURANT 18 januari

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



op grond van artikel 15 Wegenverkeerswet 1994 tot het intrekken van een parkeerverbod, waarbij het

verboden is te parkeren aan de westzijde van de Dominee Kremerstraat gedurende werkdagen, gedeelte

De Laarstukken tot Berkelmanspad, en het verwijderen van bord E1 (parkeerverbod) van Bijlage 1 van

het RVV 1990 met het onderbord met de tekst ‘ma t/m vr 08.00 – 18.00h’ 1994.

17 januari 2013 BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HEEZE-LEENDE

Namens deze,

mw. drs. P.M.M.H. Hurkmans

Afdelingshoofd Beleid

MEDEDELINGEN

Bezwaarclausule

Ingevolge artikel 6:7 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken
na de dag van publicatie van dit besluit bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethou-
ders. Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Het bezwaarschrift moet worden on-
dertekend en bevat tenminste naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van
het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar.

Na het indienen van een bezwaarschrift kunt u, indien - gelet op de betrokken belangen - onverwijlde
spoed dat vereist, een voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter van Rechtbank
’s-Hertogenbosch, sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening wordt griffierecht in rekening gebracht.

18 januari 2013Staatscourant 2013 nr. 17142


